

# 単 価 合 意 書

令和6年10月2日に契約したR6・7国道289号6号トンネル監査廊外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月24日

発注者 住所 新潟県長岡市中沢4丁目430-1

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局長岡国道事務所長

田村 秀誠

受注者 住所 新潟県十日町市稲葉456番地1

氏名 株式会社丸山工務所 代表取締役

市村 太一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 道路改良          |                |      |     |       |            |          |
| 【塩野測1】        |                | 式    | 1   |       | 77,799,155 |          |
| 道路土工          |                |      |     |       |            |          |
|               |                | 式    | 1   |       | 2,190,689  |          |
| 路体盛土工         |                |      |     |       |            |          |
| 【2号トンネル】      |                | 式    | 1   |       | 334,505    |          |
| 路体(築堤)盛土      |                |      |     |       |            |          |
|               |                | m3   | 50  | 6,058 | 302,900    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) |      |     |       |            |          |
|               |                | 式    | 1   |       | 19,635     |          |
| 積込(ルース)       | 土砂             |      |     |       |            |          |
|               |                | 式    | 1   |       | 11,970     |          |
| 路体盛土工         |                |      |     |       |            |          |
| 【3号トンネル】      |                | 式    | 1   |       | 136,218    |          |
| 路体(築堤)盛土      |                |      |     |       |            |          |
|               |                | m3   | 20  | 6,058 | 121,160    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) |      |     |       |            |          |
|               |                | 式    | 1   |       | 10,270     |          |
| 積込(ルース)       | 土砂             |      |     |       |            |          |
|               |                | 式    | 1   |       | 4,788      |          |
| 路体盛土工         |                |      |     |       |            |          |
| 【4号トンネル】      |                | 式    | 1   |       | 137,426    |          |
| 路体(築堤)盛土      |                |      |     |       |            |          |
|               |                | m3   | 20  | 6,058 | 121,160    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) |      |     |       |            |          |
|               |                | 式    | 1   |       | 11,478     |          |
| 積込(ルース)       | 土砂             |      |     |       |            |          |
|               |                | 式    | 1   |       | 4,788      |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 路体盛土工         |                          |      |     |       |           |          |
| 【5号トンネル】      |                          | 式    | 1   |       | 487,340   |          |
| 路体(築堤)盛土      |                          |      |     |       |           |          |
|               |                          | m3   | 70  | 6,058 | 424,060   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           |      |     |       |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |       | 46,522    |          |
| 積込(ルース)       | 土砂                       |      |     |       |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |       | 16,758    |          |
| 路体盛土工         |                          |      |     |       |           |          |
| 【6号トンネル】      |                          | 式    | 1   |       | 803,864   |          |
| 路体(築堤)盛土      |                          |      |     |       |           |          |
|               |                          | m3   | 110 | 6,058 | 666,380   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           |      |     |       |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |       | 108,756   |          |
| 積込(ルース)       | 土砂                       |      |     |       |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |       | 28,728    |          |
| 残土処理工         |                          |      |     |       |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |       | 291,336   |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理               |      |     |       |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |       | 30,216    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           |      |     |       |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |       | 261,120   |          |
| 舗装工           |                          |      |     |       |           |          |
|               |                          | 式    | 1   |       | 5,486,252 |          |
| コンクリート舗装工     |                          |      |     |       |           |          |
| 【2号トンネル】      |                          | 式    | 1   |       | 1,021,010 |          |
| 下層路盤(歩道部)     | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm |      |     |       |           |          |
|               |                          | m2   | 301 | 1,050 | 316,050   |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| コンクリート舗装      | 18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70m<br>m   | m2   | 320 | 2,203 | 704,960    |          |
| コンクリート舗装工     |                                  |      |     |       |            |          |
| 【3号トンネル】      |                                  | 式    | 1   |       | 330,796    |          |
| 下層路盤(歩道部)     | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100<br>m m  | m2   | 99  | 1,050 | 103,950    |          |
| コンクリート舗装      | 18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70m<br>m   | m2   | 101 | 2,246 | 226,846    |          |
| コンクリート舗装工     |                                  |      |     |       |            |          |
| 【4号トンネル】      |                                  | 式    | 1   |       | 305,624    |          |
| 下層路盤(歩道部)     | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100<br>m m  | m2   | 90  | 1,050 | 94,500     |          |
| コンクリート舗装      | 18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70m<br>m   | m2   | 94  | 2,246 | 211,124    |          |
| コンクリート舗装工     |                                  |      |     |       |            |          |
| 【5号トンネル】      |                                  | 式    | 1   |       | 1,664,574  |          |
| 下層路盤(歩道部)     | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150<br>m m  | m2   | 364 | 1,266 | 460,824    |          |
| コンクリート舗装      | 18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 100<br>m m | m2   | 375 | 3,210 | 1,203,750  |          |
| コンクリート舗装工     |                                  |      |     |       |            |          |
| 【6号トンネル】      |                                  | 式    | 1   |       | 2,164,248  |          |
| 下層路盤(歩道部)     | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100<br>m m  | m2   | 643 | 1,050 | 675,150    |          |
| コンクリート舗装      | 18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70m<br>m   | m2   | 663 | 2,246 | 1,489,098  |          |
| 縁石工           |                                  | 式    | 1   |       | 15,691,254 |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 縁石工           |                  |      |       |       |            |          |
| 【2号トンネル】      |                  | 式    | 1     |       | 2,968,056  |          |
| 歩車道境界ブロック     | 180/205×250×2000 | m    | 504   | 5,889 | 2,968,056  |          |
| 縁石工           |                  |      |       |       |            |          |
| 【3号トンネル】      |                  | 式    | 1     |       | 989,352    |          |
| 歩車道境界ブロック     | 180/205×250×2000 | m    | 168   | 5,889 | 989,352    |          |
| 縁石工           |                  |      |       |       |            |          |
| 【4号トンネル】      |                  | 式    | 1     |       | 936,351    |          |
| 歩車道境界ブロック     | 180/205×250×2000 | m    | 159   | 5,889 | 936,351    |          |
| 縁石工           |                  |      |       |       |            |          |
| 【5号トンネル】      |                  | 式    | 1     |       | 3,760,140  |          |
| 歩車道境界ブロック     | 180/210×300×2000 | m    | 580   | 6,483 | 3,760,140  |          |
| 縁石工           |                  |      |       |       |            |          |
| 【6号トンネル】      |                  | 式    | 1     |       | 7,037,355  |          |
| 歩車道境界ブロック     | 180/205×250×2000 | m    | 1,195 | 5,889 | 7,037,355  |          |
| 落石雪害防止工       |                  | 式    | 1     |       | 54,430,960 |          |
| 作業土工          |                  | 式    | 1     |       | 1,350,046  |          |
| 床掘り           | 土砂               | 式    | 1     |       | 1,292,590  |          |
| 積込(ルース)       | 土砂               | 式    | 1     |       | 57,456     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 雪崩予防柵工        |                   |      |     |           |            |          |
|               |                   | 式    | 1   |           | 45,688,530 |          |
| 雪崩予防柵基礎       | 18-8-40BB W/C≦60% |      |     |           |            |          |
|               |                   | 基    | 5   | 911,986   | 4,559,930  |          |
| 雪崩予防柵基礎       | 18-8-40BB W/C≦60% |      |     |           |            |          |
|               |                   | 基    | 20  | 718,205   | 14,364,100 |          |
| 雪崩予防柵         | 鋼製                |      |     |           |            |          |
|               |                   | 基    | 25  | 1,070,580 | 26,764,500 |          |
| 雪庇防止柵設置工      |                   |      |     |           |            |          |
|               |                   | 式    | 1   |           | 7,392,384  |          |
| 雪庇防止柵         | H-3000型           |      |     |           |            |          |
|               |                   | スパン  | 12  | 616,032   | 7,392,384  |          |
| 直接工事費         |                   |      |     |           |            |          |
|               |                   | 式    | 1   |           | 77,799,155 |          |
| 共通仮設費         |                   |      |     |           |            |          |
|               |                   | 式    | 1   |           | 8,879,732  |          |
| 共通仮設費         |                   |      |     |           |            |          |
|               |                   | 式    | 1   |           | 866,331    |          |
| 技術管理費         |                   |      |     |           |            |          |
|               |                   | 式    | 1   |           | 65,888     |          |
| 道路施設台帳作成費     |                   |      |     |           |            |          |
|               |                   | 式    | 1   |           | 58,612     |          |
| 六価加溶出試験費      |                   |      |     |           |            |          |
|               |                   | 式    | 1   |           | 7,276      |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |                   |      |     |           |            |          |
|               |                   | 式    | 1   |           | 800,443    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |                   |      |     |           |            |          |
|               |                   | 式    | 1   |           | 8,013,401  |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 86,678,887  |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 27,267,894  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 123,519,083 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 20,480,917  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 144,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 14,400,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 158,400,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 道路改良          |                            |      |     |       |           |          |
| 【塩野測2】        |                            | 式    | 1   |       | 6,140,267 |          |
| 道路土工          |                            |      |     |       |           |          |
|               |                            | 式    | 1   |       | 484,292   |          |
| 路体盛土工         |                            |      |     |       |           |          |
| 【1号トンネル】      |                            | 式    | 1   |       | 484,292   |          |
| 路体(築堤)盛土      |                            |      |     |       |           |          |
|               |                            | m3   | 70  | 6,058 | 424,060   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)             |      |     |       |           |          |
|               |                            | 式    | 1   |       | 41,080    |          |
| 積込(ルース)       | 土砂                         |      |     |       |           |          |
|               |                            | 式    | 1   |       | 19,152    |          |
| 舗装工           |                            |      |     |       |           |          |
|               |                            | 式    | 1   |       | 1,457,118 |          |
| コンクリート舗装工     |                            |      |     |       |           |          |
| 【1号トンネル】      |                            | 式    | 1   |       | 1,457,118 |          |
| 下層路盤(歩道部)     | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm   |      |     |       |           |          |
|               |                            | m2   | 431 | 1,050 | 452,550   |          |
| コンクリート舗装      | 18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm |      |     |       |           |          |
|               |                            | m2   | 456 | 2,203 | 1,004,568 |          |
| 縁石工           |                            |      |     |       |           |          |
|               |                            | 式    | 1   |       | 4,198,857 |          |
| 縁石工           |                            |      |     |       |           |          |
| 【1号トンネル】      |                            | 式    | 1   |       | 4,198,857 |          |
| 歩車道境界ブロック     | 180/205×250×2000           |      |     |       |           |          |
|               |                            | m    | 713 | 5,889 | 4,198,857 |          |
| 直接工事費         |                            |      |     |       |           |          |
|               |                            | 式    | 1   |       | 6,140,267 |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-----------|----------|
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 910,092   |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 104,665   |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 104,665   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 805,427   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 7,050,359 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 2,521,943 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 9,572,302 |          |
|               |     |      |     |      |           |          |